
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

修学院離宮まつ手入その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年4月14日
（株）加藤造園
京都市右京区花園伊
町１１番地

指名競争入札 （非公表） 19,950,000 －

京都御所ほかまつ手入その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年4月14日

花豊造園（株）
京都市下京区大宮通
五条下る二丁目堀之
上町５１８番地

指名競争入札 （非公表） 27,300,000 －

桂離宮まつ手入その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年4月15日

永井造園（株）
京都市右京区嵯峨天
竜寺北造路町４８番
地の４

指名競争入札 （非公表） 11,550,000 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

武蔵陵墓地マツ手入工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月1日
株式会社苑友造園
東京都江戸川区鹿骨
４－１６－７

指名競争入札 （非公表） 2,835,000 ―

葉山御用邸庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月7日
有限会社川口造園
神奈川県三浦郡葉山
町一色１７５９番地

指名競争入札 （非公表） 4,546,500 ―

宮殿庭園生垣・寄植管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月7日
北部緑地株式会社
東京都荒川区荒川五
丁目４番３号

指名競争入札 （非公表） 3,780,000 ―

宮殿庭園園地管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月12日
東友緑化株式会社
東京都台東区元浅草
３丁目２０番４号

指名競争入札 （非公表） 3,402,000 ―

皇居外郭桜田濠大土堤管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月13日

株式会社植物環境リ
サーチ
東京都練馬区谷原３
丁目９番２２号

指名競争入札 （非公表） 7,350,000 ―

赤坂御用地外構土手ほか管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月13日
興國緑化株式会社
東京都福生市北田園
２丁目２５番地４号

指名競争入札 （非公表） 3,990,000 ―

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

皇居東地区芝生地管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月13日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町
３１６番地の２

一般競争入札 （非公表） 4,462,500 ―

可愛山陵防災整備工事に伴う調査測量
設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年5月13日

建設情報コンサルタ
ンツ(株)
鹿児島県薩摩川内市
宮内町４１２５－２

指名競争入札 2,955,750 2,940,000 99.47%

皇居外郭二重橋濠・半蔵濠ほか大土堤
管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月15日
株式会社小川植木
東京都世田谷区大蔵
５丁目３番２号

指名競争入札 （非公表） 5,040,000 ―

赤坂御用地園地管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月18日

株式会社松栄造園土
木
東京都北区東十条３
丁目４番３号

指名競争入札 （非公表） 11,445,000 ―

赤坂御用地樹木管理（マツ）工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月18日
株式会社富沢造園
東京都調布市深大寺
東町４－３０－１６

指名競争入札 （非公表） 5,040,000 ―

皇居東地区マツ手入工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月19日
株式会社植寿園
東京都府中市朝日町
１－２０

指名競争入札 （非公表） 7,455,000 ―

皇居東地区（本丸）生垣・寄植管理工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月20日
株式会社みどり造園
東京都江東区亀戸一
丁目８番２１号

指名競争入札 （非公表） 3,360,000 ―



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

赤坂御用地園遊会場庭園整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月21日
加勢造園株式会社
東京都渋谷区千駄ヶ
谷３丁目６１番５号

指名競争入札 20,968,500 12,547,500 59.8%

東宮御所周辺道路改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月21日

株式会社ＮＩＰＰＯ
コーポレーション関
東第一支店
東京都新宿区西新宿
三丁目７番１号

指名競争入札 51,082,500 39,375,000 77.1%

皇居石垣管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月21日
株式会社相川造園
東京都葛飾区堀切八
丁目２２番７号

指名競争入札 （非公表） 7,350,000 ―

新浜鴨場庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月22日
吉野造園株式会社
千葉市稲毛区宮野木
町１６５７

一般競争入札 （非公表） 6,300,000 ―

埼玉鴨場庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月22日
有限会社東川口建設
埼玉県川口市大字西
立野１８１番地の４

一般競争入札 （非公表） 3,381,000 ―

宇治墓外構柵その他整備工事に伴う測
量設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年5月22日
（株）インテコ
奈良市三条本町１番
８６－４号

一般競争入札 2,016,000 1,018,500 50.52%

武蔵陵墓地庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月25日
株式会社東緑化
東京都八王子市犬目
町１０７７－６

指名競争入札 （非公表） 2,520,000 ―



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

白鳥陵外堤護岸整備工事に伴う調査測
量設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年5月25日
（株）インテコ
奈良市三条本町１番
８６－４号

一般競争入札 3,123,750 2,068,500 66.22%

須崎御用邸庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 高木隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月26日
植福
静岡県下田市１丁目
３番１４号

指名競争入札 （非公表） 3,843,000 ―

赤坂御用地生垣・寄植管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月26日
有限会社今井造園
東京都大田区久が原
四丁目１９番４号

指名競争入札 （非公表） 3,045,000 ―

皇居東地区土塁上草刈工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月27日

橋本造園株式会社
東京都板橋区高島平
七丁目１７番９号３
０５

指名競争入札 （非公表） 3,339,000 ―

常盤松御用邸ほか庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年5月28日
株式会社蛭田植物園
東京都世田谷区北沢
５丁目１番４号

指名競争入札 （非公表） 4,095,000 ―



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

皇居西地区生垣・寄植管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年6月1日
株式会社苑友造園
東京都江戸川区鹿骨４
－１６－７

指名競争入札 （非公表） 2,992,500 ―

皇居吹上浄水場濾過池濾過砂入替ほか
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年6月1日
吉野建設株式会社
東京都世田谷区喜多見
１丁目３０番１４号

指名競争入札 （非公表） 4,830,000 ―

正倉院苑地管理その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年6月1日
（株）中造園
奈良県葛城市忍海４３
７－３３

指名競争入札 （非公表） 3,465,000 －

東宮御所周辺施設整備ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年6月5日

鹿島建設株式会社東京
建築支店
東京都港区元赤坂一丁
目３番８号

指名競争入札 131,250,000 124,425,000 94.8%

埼玉鴨場叩込み建替工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年6月9日
株式会社保永建設
埼玉県草加市長栄町９
２９番地

指名競争入札 （非公表） 2,520,000 ―

皇居東地区（二の丸他）生垣・寄植管
理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年6月12日
株式会社相川造園
東京都葛飾区堀切八丁
目２２番７号

一般競争入札 （非公表） 5,512,500 ―

皇居東地区芝生地薬剤防除工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年6月17日
綜合造園株式会社
東京都荒川区西日暮里
二丁目４０番１４号

指名競争入札 （非公表） 3,675,000 ―

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

桃山陵墓地ほか広葉樹手入その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年6月23日
（株）野村造園土木
京都市右京区嵯峨大沢
柳井手町２６－６

指名競争入札 （非公表） 2,835,000 －

後二條天皇陵神楽岡部事務所改築工事
に伴う実施設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年6月23日
（株）内藤建築事務所
京都市左京区田中大堰
町１８２番地

一般競争入札 1,650,050 1,386,000 84.0%

那須御用邸園地管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年6月24日
株式会社本田工務店
栃木県那須郡那須町大
字湯本２０４

一般競争入札 （非公表） 7,980,000 ―

新浜鴨場叩込み新築ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年6月26日
杉原建設株式会社
千葉県船橋市本町７－
１３－６

指名競争入札 （非公表） 4,725,000 ―

東宮御所庭園整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年6月26日
株式会社岡野造園
東京都世田谷区粕谷２
丁目５番８号

指名競争入札 20,506,500 13,199,550 64.4%

宮殿東庭敷石張替ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年6月26日

株式会社竹中工務店東
京本店
東京都江東区新砂１丁
目１番１号

指名競争入札 （非公表） 172,830,000 ―



公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住

所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

御料牧場内園地・樹木管理工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
石原 哲雄
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢6020

平成21年7月1日
株式会社片山造園土木
栃木県矢板市片岡1913番地25

一般競争入札 （非公表） 9,912,000 －

応神天皇陵ほか草刈工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年7月2日
（有）前田造園土木
大阪府寝屋川市明和１丁目１３番２
８号

一般競争入札 （非公表） 3,360,000 －

成務天皇陵ほか草刈工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年7月3日
栗原 義孝
奈良県御所市玉手１６９の１

一般競争入札 （非公表） 3,496,500 －

須崎御用邸外構フェンス改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年7月6日
株式会社テクノワン
静岡県下田市箕作４９５番地

指名競争入札 （非公表） 2,730,000 －

吹上大宮御所周辺外灯制御工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
高木 隆
東京都千代田区千代田１－１

平成21年7月15日
丸十電業株式会社
東京都中央区湊２－１２－３

指名競争入札 2,996,700 2,520,000 84.1%

反正天皇陵外構柵改修工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年7月22日
總美建設（株）
堺市中区深井北町６９８－３

指名競争入札 3,814,650 1,942,500 50.9%

京都御所ほか広葉樹手入工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年7月23日
（株）鈴木庭園
京都市右京区嵯峨苅分町１７番地

指名競争入札 （非公表） 10,500,000 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住

所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

宮内庁庁舎部課長室ほか照明器具改
修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成21年7月24日
能田電気工業株式会社
東京都荒川区南千住５－２５－９

指名競争入札 2,977,800 1,769,250 59.4%

京都御所ほか橘防寒養生その他工事
に伴う調査設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年7月24日
花豊造園（株）
京都市下京区大宮通五条下る二丁目
堀之上町５１８番地

一般競争入札 4,552,800 3,990,000 87.6%

修学院離宮景観林整備工事に伴う測
量設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年7月27日
（株）パスコ京都支店
京都市下京区綾小路通烏丸西入童侍
者町１６７

一般競争入札 3,051,300 1,890,000 61.9%

桂離宮広葉樹手入工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年7月31日
（株）植治造園
京都市西京区大枝西長町４番地の８

指名競争入札 （非公表） 3,990,000 －



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

京都御所第５９号建物 （御文庫）本瓦葺屋根
葺替その他整備第１回工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年8月31日
（株）大滝工務店
京都府舞鶴市字南田辺１２６番地の５

指名競争入札 20,632,500 19,845,000 96.2%

宮殿庭園樹木管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成21年8月31日
株式会社小関田中園
東京都練馬区石神井台８丁目１８番４１
号

指名競争入札 （非公表） 4,725,000 ー

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

皇居東御苑案内板・解説板等整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成21年9月2日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番地の２

一般競争入札 19,635,000 9,691,500 49.4%

修学院離宮棚田防災整備工事に伴う調査測量設
計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年9月4日
写測エンジニアリング（株）
大阪市天王寺区上本町三丁目２番１５号

一般競争入札 1,601,250 871,500 54.4%

皇居中之門・中雀門間道路改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成21年9月10日
世紀東急工業株式会社
東京都港区芝公園二丁目九番三号

一般競争入札 38,902,500 20,895,000 53.7%

皇居正門脇手洗所建替工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成21年9月14日
兵藤建設株式会社
東京都杉並区上荻３丁目１０番１１号

指名競争入札 34,734,000 24,979,500 71.9%

正倉院大池整備に伴う基本設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年9月18日
（株）田中測量設計事務所
京都市南区久世殿城町２２０－１

一般競争入札 3,969,000 2,520,000 63.5%

那須御用邸保全対策林相整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成21年9月24日
株式会社本田工務店
栃木県那須郡那須町大字湯本２０４

一般競争入札 （非公表） 9,660,000 －

京都御所御拝道廊下ほか桧皮葺屋根葺替に伴う
その他整備第１回工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年9月28日
松井建設（株）大阪支店
大阪市北区紅梅町２番１８号（南森町共
同ビル）

指名競争入札 （非公表） 40,950,000 －
複数年度に
わたる継続
工事

天智天皇陵ほか舗装改修工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年9月29日
（株）松山建設
京都市西京区桂上野南町５３番地

一般競争入札 11,508,000 7,203,000 62.6%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

京都御所ほかまつ中木手入その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年9月30日
(株)河原勝庭園
京都市西京区松尾上ノ山町１８番地

指名競争入札 4,869,900 4,620,000 94.9%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

皇居蓮池濠石垣上ほか樹林整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成21年10月1日
株式会社岡野造園
東京都世田谷区粕谷２丁目５番８号

一般競争入札 （非公表） 19,215,000 －

崇神天皇陵ほか石階段手摺取設工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年10月6日
（株）和田工務店
大阪府天理市富堂町２１１番地の１

指名競争入札 3,361,050 2,520,000 75.0%

仁徳天皇陵ほか草刈工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年10月6日
（株）水魚園
堺市西区菱木４丁２９１７番地１

指名競争入札 （非公表） 3,097,500 －

宮内庁分室整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成21年10月7日
株式会社竹中工務店東京本店
東京都江東区新砂１丁目１番１号

指名競争入札 14,301,000 10,867,500 76.0%

仁徳天皇陵百舌鳥部事務所改築工事に伴う実施設
計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年10月15日
岸 弘
京都市山科区大宅打明町１３－１

一般競争入札 2,350,350 1,470,000 62.5%

皇居宮殿地区緑地保全整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成21年10月16日
橋本造園株式会社
東京都板橋区高島平七丁目１７番９号３０５

指名競争入札 （非公表） 13,230,000 －

那須御用邸附属邸・嚶鳴亭間側溝設置工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成21年10月23日
株式会社秀和建設
栃木県佐野市犬伏下町１８１７－５

一般競争入札 （非公表） 4,809,000 －

可愛山陵防災整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年10月23日
不動土木（株）
鹿児島県薩摩川内市隈之城町１３４７番地１

指名競争入札 27,489,000 25,200,000 91.7%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

宮内庁庁舎太陽光発電設備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成21年10月29日
サンワコムシスエンジニアリング株式会社
東京都杉並区高円寺南二丁目１２番３号

一般競争入札 （非公表） 19,341,000 －

皇居内道灌濠沿い（東側）建物畳表替ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成21年10月30日
株式会社平金
東京都大田区南馬込３丁目６番５号

指名競争入札 （非公表） 2,215,500 －



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

雄略天皇陵外構柵その他整備工事に伴う測量設計
業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年11月2日
（株）インテコ
奈良市三条本町１番８６－４号

一般競争入札 2,412,900 1,323,000 54.8%

明治天皇陵御休所整備工事に伴う実施設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年11月4日
（株）コガ建築設計室
京都市南区吉祥院前田町３０

一般競争入札 1,726,200 1,680,000 97.3%

泉山陵墓地排水路整備工事に伴う調査測量設計業
務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年11月6日
（株）田中測量設計事務所
京都市南区久世殿城町２２０－１

一般競争入札 2,922,150 1,575,000 53.9%

武蔵陵墓地参道整備ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成21年11月6日
大成ロテック株式会社関東支社
東京都江東区塩浜二丁目７番２０号

一般競争入札
（総合評価）

（非公表） 81,207,000 ー

桂離宮池泉周辺整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年11月10日
（株）植藤造園
京都市右京区山越中町１３

指名競争入札 31,930,500 25,725,000 80.6%

常陸宮邸構内交換設備更新工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成21年11月11日
株式会社関電工
東京都港区芝浦４丁目８番３３号

指名競争入札 （非公表） 2,520,000 ー

御料牧場肉加工所と畜棟新築ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成21年11月13日
松本建設株式会社
栃木県真岡市並木町２－２１－１

一般競争入札
（総合評価）

（非公表） 172,200,000 ー

皇居西地区マツ秋季手入工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成21年11月13日
株式会社植物環境リサーチ
東京都練馬区谷原３丁目９番２２号

指名競争入札 （非公表） 4,410,000 ー

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

白鳥陵外堤護岸整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年11月13日
（株）田中組
大阪府羽曳野市尺度２８５

一般競争入札 75,558,000 57,162,000 75.7%

須崎御用邸サクラ川護岸工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成21年11月17日
株式会社テクノワン
静岡県下田市箕作４９５番地

指名競争入札 （非公表） 2,940,000 ー

京都御所火災報知設備更新工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年11月18日
新栄電気工業（株）
京都市下京区中堂寺北町３０番地

指名競争入札 41,212,500 39,900,000 96.8%

京都御所御拝道廊下ほか桧皮葺屋根葺替第１回工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年11月18日
谷上社寺工業（株）
和歌山県橋本市向副１１１番地の１

指名競争入札 （非公表） 86,100,000 －

赤坂御用地心字池改修整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成21年11月19日
株式会社富士植木
東京都千代田区九段南４丁目１番９号

指名競争入札 78,655,500 50,295,000 63.9%

皇居吹上御苑衰弱樹木対策樹林整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成21年11月26日
株式会社苑友造園
東京都江戸川区鹿骨４丁目１６番７号

指名競争入札 （非公表） 14,175,000 ー

聖武天皇陵ほか鳥居改築工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年11月27日
大石石材工業（株）
奈良県大和郡山市南鍛冶町２６

指名競争入札 （非公表） 6,825,000 －

桂離宮表門等改築その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年11月27日
（株）澤野工務店
京都市東山区三条通南二筋目白川筋西入唐戸鼻
町５５５番地の１

指名競争入札 20,538,000 8,820,000 42.9%

宇治墓外構柵その他整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年11月30日
（株）ユイビルド
京都府宇治市槇島町落合６ ハイツマルーン２
０２号

一般競争入札 21,934,500 14,910,000 68.0%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

京都御所ほか橘防寒養生その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年12月1日
（株）植芳造園
京都市右京区太秦一ノ井町１７－２

指名競争入札 45,874,500 45,150,000 98.4%

赤坂御用地樹木管理（落葉樹）工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成21年12月7日
株式会社苑友造園
東京都江戸川区鹿骨４－１６－７

指名競争入札 （非公表） 3,118,500 －

反正天皇陵ほか林相整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年12月8日
（有）前田造園土木
大阪府寝屋川市明和１丁目１３番２８号

指名競争入札 13,629,000 11,550,000 84.7%

葉山御用邸南邸擁壁改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成21年12月10日
株式会社池田建設
神奈川県伊勢原市笠窪４２１番地の２０

指名競争入札 47,617,500 47,082,000 98.9%

後二條天皇陵神楽岡部事務所改築工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年12月11日
（有）若井工業
京都市左京区松ヶ崎雲路町２番地 アンビエ
ント北山通松ヶ崎１０２号

一般競争入札 24,801,000 20,863,500 84.1%

崇徳天皇陵鳥居改築工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年12月15日
（株）幸真
香川県坂出市西庄町７００番地１

指名競争入札 （非公表） 1,942,500 －

修学院離宮ほか段木改修工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年12月16日
中山 徹

京都市右京区太秦一ノ井町３２番地の５１
指名競争入札 2,889,600 2,782,500 96.3%

皇居西地区緑地保全整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成21年12月16日
北部緑地株式会社
東京都荒川区荒川５丁目４番３号

指名競争入札 （非公表） 14,595,000 －

書陵部庁舎照明器具改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成21年12月18日
佐藤電気株式会社
東京都練馬区谷原６丁目３番１号

指名競争入札 （非公表） 2,795,100 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

修学院離宮景観林整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年12月24日
（株）青山造園
京都市左京区下鴨狗子田町５番地６

指名競争入札 （非公表） 10,500,000 －

桂離宮農地ほか各所修繕工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成21年12月24日
西田建設工業（株）
京都市山科区大宅中小路町５０番地１

指名競争入札 3,467,100 2,079,000 60.0%

豊島岡墓地外構塀改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成21年12月25日
伊藤興業株式会社
東京都豊島区雑司が谷１－５３－２

一般競争入札 （非公表） 14,070,000 －

皇居山下通りほか樹木管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成21年12月25日
株式会社大場造園
東京都杉並区永福２丁目４７番１２号

指名競争入札 29,610,000 26,250,000 88.7%

皇居内苑門周辺道路改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成21年12月28日
日本道路株式会社東京支店
東京都文京区目白台２丁目６番１４号

指名競争入札 70,770,000 59,850,000 84.6%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

修学院下離宮板塀改築工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年1月6日
（株）西澤工務店
滋賀県彦根市鳥居本町１９８０番地の２

指名競争入札 21,241,500 13,093,500 61.6%

桃山陵墓地ほか林相整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年1月6日
樋口造園（株）

京都市上京区七本松通中立売下ル三軒町７７
指名競争入札 40,866,000 39,690,000 97.1%

皇居太陽光発電設備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年1月8日
新生テクノス株式会社東京支店
東京都港区芝三丁目１４番２号

指名競争入札 （非公表） 50,925,000 －

京都御所ほか井戸浚渫工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年1月12日
大西工業（株）

京都市上京区中長者町通新町西入仲之町２８
４の１

一般競争入札 5,682,600 4,882,500 85.9%

豊島岡墓地近隣住民対策樹林整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年1月14日
株式会社植文
東京都練馬区北町７丁目９番１９号

指名競争入札 4,886,700 4,830,000 98.8%

赤坂御用地園路整備ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年1月18日
株式会社日比谷アメニス
東京都港区三田四丁目７番２７号

指名競争入札 49,423,500 37,275,000 75.4%

京都御所ほかまつ高木手入その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年1月18日
（株）豊田造園
京都市西京区樫原茶ノ木本町７

指名競争入札 10,521,000 10,080,000 95.8%

赤坂御用地景観保全整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年1月20日
株式会社後藤造園
東京都足立区栗原二丁目１４番７号

指名競争入札 11,844,000 9,885,750 83.5%

那須御用邸管理事務所屋根葺替ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年1月20日
株式会社小金建設
栃木県芳賀郡芳賀町大字祖母井７６３番地３

一般競争入札 10,741,500 10,080,000 93.8%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

宮殿表御座所移動棚取設ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年1月20日
清水建設株式会社
東京都港区芝浦一丁目２番３号

指名競争入札 9,711,450 4,725,000 48.7%

光照院宮墓地土塀等改修工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年1月22日
（株）アラキ工務店
京都市右京区梅津高畝町５２番地の２

指名競争入札 5,021,100 4,725,000 94.1%

新浜鴨場排水設備改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年1月25日
株式会社瀧澤興業
千葉県市川市妙典３－２３－１１

指名競争入札 3,124,800 2,047,500 65.5%

後花園天皇陵以下透塀改築その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年1月25日
（株）佐桑工務店
京都市左京区下鴨高木町３９番地の４

指名競争入札 19,572,000 16,747,500 85.6%

京都大宮御所御殿空調設備整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年1月29日
（株）中川工業所
京都市上京区仁和寺街道六軒町西入四番町１
２１番地の３

指名競争入札 7,264,950 5,670,000 78.0%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

赤坂宿舎第１５号建物便所改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年2月2日
株式会社内藤建設
東京都新宿区左門町２０－６

一般競争入札 14,049,000 12,915,000 91.9%

宮内庁病院管理棟耐震改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年2月2日
中島建設株式会社
東京都足立区堀之内一丁目２番１１号

指名競争入札 50,127,000 33,495,000 66.8%

皇居車庫庁舎分電盤更新工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年2月2日
株式会社菊池電気
東京都練馬区田柄１丁目１０番２７号

指名競争入札 （非公表） 1,764,000 －

高輪皇族邸ほか境界沿い樹木管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年2月3日
種屋造園興業株式会社
東京都杉並区成田西３－１６－２４

指名競争入札 4,981,200 4,725,000 94.9%

顕宗天皇陵ほか鳥居改築工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年2月5日
（有）北尾石材
京都市左京区田中門前町６７番地

指名競争入札 （非公表） 3,969,000 －

顕宗天皇陵ほか林相整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年2月5日
寺辻 慶一
奈良県天理市武蔵町５４－５

指名競争入札 24,360,000 19,425,000 79.7%

正倉院消火設備整備工事に伴う設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年2月5日
（株）ジャパックス
神戸市中央区小野柄通三丁目１番１０－１０
０６号

一般競争入札 1,504,650 1,312,500 87.2%

宮殿豊明殿棟耐震診断業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年2月8日
株式会社日建設計
東京都千代田区飯田橋２丁目１８番３号

指名競争入札 （非公表） 10,290,000 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

楽部庁舎内装改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年2月8日
株式会社田島工務店
東京都世田谷区弦巻３丁目２６番４号

一般競争入札 36,886,500 34,650,000 93.9%

御料牧場構内通信設備整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年2月15日
株式会社船見組
栃木県宇都宮市大曽５丁目３番６号

一般競争入札 32,518,500 24,958,500 76.8%

泉山陵墓地ほか林相整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年2月15日
西山グリーン（株）
京都市西京区大原野小塩町８４２番地

指名競争入札 22,722,000 21,000,000 92.4%

宮内庁二期庁舎浴室ほか改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年2月15日
瀬間工業株式会社
東京都西東京市中町四丁目８番３号

指名競争入札 4,899,300 3,906,000 79.7%

高円宮邸庭園再整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年2月17日
株式会社根本造園
東京都東久留米市南町１丁目５番４号

指名競争入札 （非公表） 14,175,000 －

赤坂宿舎第１８号建物便所改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年2月19日
株式会社大﨑建工舎
東京都豊島区池袋本町３－２０－３－１０１

指名競争入札 4,975,950 4,662,000 93.7%

赤坂御用地外構四つ目垣改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年2月22日
興國緑化株式会社
東京都福生市北田園２－２５－４

指名競争入札 （非公表） 6,825,000 －

泉山陵墓地ほか枯損木処理工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年2月22日
（株）山田造園
京都市伏見区深草東伊達町１番地

指名競争入札 3,439,800 3,360,000 97.7%

開化天皇陵ほか制札屋形改築工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年2月25日
（株）石田建設
奈良市恋の窪二丁目６番２号

指名競争入札 （非公表） 2,992,500 －



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

武蔵陵墓地近隣住民対策樹林整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年3月1日
東新緑地株式会社
東京都八王子市犬目町１０２５番地１

一般競争入札 （非公表） 7,035,000 －

須崎御用邸保全対策林相整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年3月1日
植福
静岡県下田市１丁目３番１４号

指名競争入札 （非公表） 4,179,000 －

埼玉鴨場保全対策緑地林相整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年3月2日
株式会社東武園芸
埼玉県越谷市谷中町２丁目１０５番地

一般競争入札 （非公表） 4,095,000 －

東宮御所御車寄周辺庭園整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年3月3日
株式会社吉村造園
東京都世田谷区瀬田５丁目４番３号

指名競争入札 3,273,900 3,255,000 99.4%

大宮仙洞御所地被類植栽整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年3月4日
（株）マサミガーデン
京都府向日市鶏冠井町七反田１７

指名競争入札 3,816,750 3,780,000 99.0%

那須御用邸テレビ共同受信設備ほか改修
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年3月8日
株式会社三和電気工業所
栃木県大田原市中央２丁目１５－５

指名競争入札 4,881,450 4,704,000 96.4%

皇居東御苑本丸芝生養生工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年3月11日
株式会社イー・ジー・エス
東京都千代田区内神田三丁目１６番９号

指名競争入札 （非公表） 3,045,000 －

皇居門長屋内装改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年3月12日
株式会社大島建設
東京都杉並区梅里１丁目２２番２５号

指名競争入札 2,669,100 2,583,000 96.8%

宮内庁病院改修工事基本構想資料作成業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年3月16日
大成基礎設計株式会社
東京都文京区千駄木３丁目４３番３号

指名競争入札 3,415,230 2,415,000 70.7%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）


	平成２１年４月分
	平成21年5月分
	平成21年6月分
	平成21年7月分
	平成21年8月分
	平成21年9月分
	平成21年10月分
	平成21年11月分
	平成21年12月分
	平成22年1月分
	平成22年2月分
	平成22年3月分

